
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE DOCENTE 

 

IL RETTORE 
 
 

Vista  la Legge 9.05.1989, n. 168; 
Vista  la Legge 7.08.1990, n. 241; 
Visto  il D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 
Vista  la Legge 12.11.2011, n. 183, in particolare l’art. 15, comma 1, per l’applicazione delle 

nuove disposizioni in materia di certificazioni e dichiarazioni sostitutive e in materia 
di documentazione amministrativa; 

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali emanato con D.lgs. 30.06.2003, 
n. 196; 

Visto il Regolamento UE n. 679/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni.; 
Visto  il D.R. n. 602 del 4.07.2011, Codice Etico dell’Università degli Studi del Molise; 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise; 
Visto il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia, redatto ai sensi degli artt. 18 e 24 della legge 30.12.10, n. 240, emanato con 
D.R. n. 445 del 4.04.2023; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute “V. 
Tiberio” del 14.09.2023, con la quale è stato proposto l’avvio di procedure di 
valutazione per il reclutamento di professori associati, ai sensi dell’art. 24, comma 5 
e 5-bis, della Legge n. 240/2010, per i seguenti settori: 
n. 1 posto di professore associato per il S.S.D. MED/31 OTORINOLARINGOIATRIA, 
Settore Concorsuale 06/F3 OTORINOLARINGOIATRIA E AUDIOLOGIA;  
n. 1 posto di professore associato per il S.S.D. BIO/12 BIOCHIMICA CLINICA E 
BIOLOGIA MOLECOLARE CLINICA, Settore Concorsuale 05/E3 BIOCHIMICA CLINICA E 
BIOLOGIA MOLECOLARE CLINICA; 
n. 1 posto di professore associato per il S.S.D. BIO/16 ANATOMIA UMANA, Settore 
Concorsuale 05/H1 ANATOMIA UMANA. 

Viste le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione nelle 
rispettive sedute del 26.09.2023 e del 27.09.2023 che autorizzano l’avvio delle 
suddette procedure di valutazione; 

 
 
 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Visto  il D.R. n. 1192, prot. 41515 del 10.10.2023 con cui sono state indette le procedure di 
valutazione dei ricercatori lett. b) per i suddetti Settori scientifico Disciplinari; 

Preso atto che per mero errore materiale nel D.R. n. 1192, prot. 41515 del 10.10.2023 è stato 
indicato il comma 5-bis dell’art. 24 della legge n. 240/10 per tutte le tre procedure di 
valutazione richieste dal Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute “V. Tiberio”; 

Accertato che le valutazioni dei ricercatori lett. b) per il S.S.D. BIO/12 BIOCHIMICA CLINICA E 
BIOLOGIA MOLECOLARE CLINICA e per il S.S.D. MED/31 OTORINOLARINGOIATRIA 
devono essere effettuate ai sensi dell’art. 24, comma 5, della Legge n. 240/10, ovvero 
senza alcun anticipo della nomina nel ruolo di professore associato rispetto 
all’ordinaria scadenza triennale del contratto e senza lo svolgimento di alcuna prova 
orale da parte dei candidati in sede di valutazione; 

 
DECRETA 

Articolo unico 
 

L’art.1 del D.R. n. 1192, prot. 41515 del 10.10.2023 è integralmente sostituito dal seguente:  
 

Articolo 1 
Procedura 

- È indetta la seguente procedura di valutazione, ai sensi dell’art. 24, comma 5-bis, della Legge 
30.12.2010, n. 240 presso il Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute “V. Tiberio” dell’Università 
degli Studi del Molise: 
- n. 1 posto di professore associato per il S.S.D. BIO/16 ANATOMIA UMANA, Settore Concorsuale 05/H1 
ANATOMIA UMANA. 
Sono indette le seguenti procedure di valutazione, ai sensi dell’art. 24, comma 5, della Legge 
30.12.2010, n. 240 presso il Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute “V. Tiberio” dell’Università 
degli Studi del Molise: 
- n. 1 posto di professore associato per il S.S.D. BIO/12 BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE 
CLINICA, Settore Concorsuale 05/E3 BIOCHIMICA CLINICA E BIOLOGIA MOLECOLARE CLINICA; 
- n. 1 posto di professore associato per il S.S.D. MED/31 OTORINOLARINGOIATRIA, Settore Concorsuale 
06/F3 OTORINOLARINGOIATRIA E AUDIOLOGIA. 

 
 

 IL RETTORE  
 Prof. Luca Brunese 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs.  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-10-12T17:22:24+0200
	IT
	Luca Brunese




